
Frivillighedspolitik i Bo42 

For 

Fællesskab – Frivillighed – Medejerskab

 
 

Frivilligt arbejde er rundt om os og overalt. For den personlige udvikling er det vigtigt at føle 

fællesskab med andre, og lære af og med andre. Når man er frivillig, er man også en del af et aktivt 

medejerskab.  

I Bo42 er vi stolte af det store frivillighedsarbejde vores beboere lægger i vores organisation. Uden 

jer er der ikke noget os. Den almene boligform er en særlig boligform, der er bygget på 

beboerdemokrati. Med frivilligt arbejde er det derfor også din mulighed for, som beboer, at få 

indflydelse på de rammer, du bor i. Ligesom du har mulighed for at få indflydelse på de aktiviteter, 

der sker omkring dig i dit nærmiljø.  

Derfor vil vi med denne politik understrege vores ønske og vilje til at bakke op om frivilligt arbejde. 

Vi vil styrke og udvikle den enkeltes færdigheder, så vi sammen kan styrke vores fællesskab.   

 

 

 



 

For os er frivilligt arbejde: 

✓ En indsats man yder frivilligt og ulønnet til gavn for andre end en selv.  

✓ En indsats man yder af egen fri vilje og gerne deler med andre.  

✓ En indsats man yder for at udvide sit netværk, på tværs af relationer både socialt og 

kulturelt. 

✓ En indsats, der kan ydes i bestyrelsen, afdelingsbestyrelsen, et udvalg, et dagsprojekt eller  

et aftenarrangement. 

✓ En indsats, der gør noget godt for dit nærområde. 

Grundlæggende for et godt frivilligt arbejde:  

✓ At samspillet imellem frivillige og ansatte bidrager og er inkluderende, for at give det 

bedste resultat.  

✓ At det frivillige arbejde synliggøres med invitation til alle beboere i de berørte afdelinger. 

✓ At den frivillige inddrages i beslutninger, der berører den frivilliges område. 

Vi vil med frivilligt arbejde opnå: 

✓ At styrke den enkelte i sit virke i egen bestyrelse, udvalg eller organisation. 

✓ At udvikle den enkelte ved at tilbyde relevante kurser. 

✓ At den frivillige bliver fortrolig med hele organisationen. 

 

Vores mål er at forbedre de rammer den frivillige har at arbejde i, ved at skabe bedre vilkår og give 

muligheder for selvudvikling.  

Dette mål vil vi i fællesskab nå, ved gennem fælles aktiviteter at fremme udveksling af viden og 

erfaring. Vi vil gennem dialog og møder bidrage til at udvide horisonten i det hele menneske. Med 

viden og frivillighed tror vi på, at vi kan udvikle os og sammen skabe noget endnu bedre.  

 

Vi ser frivillige som en ressource – fordi alle har noget at bidrage med. 


